
Fachbereich Umwelt und Stadtgrün, 67.33 Baum- und Flächenschutz
67.33 Hoff/Dett, 10.10.2024

Straßen- und Katasterbäume

Pflegebezirk Bezirk Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl
Pflanzjahr (wenn 

bekannt)
Höhe (m) Umfang Fällgrund

67.31.G 4 Kleingärten Alte Treue (Kleefeld e.V.) KOL 890 Kirsche oder Pflaume (Art nicht bekannt) 1 1990 8 52 Vandalismus

67.31.G 11 Kleingärten Am Davenstedter Platz (Am Davenstedter Platz e.V.) KOL 1470 Mehl- oder Vogelbeere (Art nicht bekannt)1 2000 10 80 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Annateich (Annateich e.V.) KOL 720 Hainbuche 1 2010 10 40 Bestand zu dicht

67.31.G 4 Kleingärten Annateich (Annateich e.V.) KOL 1820 Eingriffliger Weißdorn 1 1995 4 45 Bestand zu dicht

67.31.G 4 Kleingärten Breite Wiese (Breite Wiese e.V.) KOL 490 Eingriffliger Weißdorn 1 1990 6 60 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Breite Wiese (Breite Wiese e.V.) KOL 2440 Mehl- oder Vogelbeere (Art nicht bekannt)1 1980 10 90 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Breite Wiese (Breite Wiese e.V.) KOL 3600 Salweide 1 2005 6 45 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Breite Wiese (Breite Wiese e.V.) KOL 4510 Eberesche 1 1995 6 60 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.G 4 Kleingärten Breite Wiese (Breite Wiese e.V.) KOL 4870 Traubenkirsche 1 1990 10 90 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.G 11 Kleingärten Geveker Kamp (Am Davenstedter Holz e.V.) KOL 730 Hainbuche 1 1980 17 115 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.G 4 Kleingärten Alte Treue (Alte Treue e.V.) KOL 530 Feldahorn 1 1970 16 123 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Grüne Aue (Grüne Aue e.V.) KOL 970 Berg-Ulme 1 1990 14 60 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Heide-Kamp Ost (Heide-Kamp e.V.) KOL 550 Eberesche 1 1985 14 85 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Heide-Kamp Ost (Heide-Kamp e.V.) KOL 1060 Feld-Ulme 1 2005 7 52 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Heide-Kamp Ost (Heide-Kamp e.V.) KOL 2080 Bergahorn 1 2000 12 60 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Heide-Kamp Ost (Heide-Kamp e.V.) KOL 2320 Bergahorn 1 1980 18 100 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Heide-Kamp Ost (Heide-Kamp e.V.) KOL 2370 Esche 1 1980 20 110 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Heide-Kamp West (Heide-Kamp e.V.) KOL 1600 siehe Notiz 1 1980 10 70 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.G 10 Kleingärten Holzrehre (Limmer e.V.) KOL 60 Kulturapfel 1 2000 4 80 absterbend

67.31.G 5 Kleingärten Kiebitzwiese (Kiebitzwiese e.V.) KOL 1120 Esche 1 2005 6 40 absterbend

67.31.G 5 Kleingärten Kiebitzwiese (Kiebitzwiese e.V.) KOL 1270 Vogelkirsche 1 1920 8 270 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.G 11 Kleingärten Nibelungen 1-3 (Nibelungen e.V.) KOL 60 Esche 1 1970 14 129 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.G 11 Kleingärten Nibelungen 1-3 (Nibelungen e.V.) KOL 440 Apfeldorn 1 2000 4 40 absterbend

67.31.G 4 Kleingärten Alte Treue (Alte Treue e.V.) KOL 30 Feldahorn 1 1975 14 110 Umsturz- , Bruchgefahr

Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 24 Bäume Gesamt
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 0 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 1 Mitte

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 0 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 2 Vahrenwald-List

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 0 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 3 Bothfeld-Vahrenheide

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 17 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 4 Buchholz-Kleefeld

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Kleingärten Alte Treue (Alte Treue e.V.) KOL 30 Feldahorn 1 1975 14 110 Umsturz- , Bruchgefahr

Kleingärten Alte Treue (Alte Treue e.V.) KOL 530 Feldahorn 1 1970 16 123 absterbend

Kleingärten Alte Treue (Kleefeld e.V.) KOL 890 Kirsche oder Pflaume (Art nicht bekannt) 1 1990 8 52 Vandalismus

Kleingärten Annateich (Annateich e.V.) KOL 720 Hainbuche 1 2010 10 40 Bestand zu dicht

Kleingärten Annateich (Annateich e.V.) KOL 1820 Eingriffliger Weißdorn 1 1995 4 45 Bestand zu dicht

Kleingärten Breite Wiese (Breite Wiese e.V.) KOL 490 Eingriffliger Weißdorn 1 1990 6 60 absterbend

Kleingärten Breite Wiese (Breite Wiese e.V.) KOL 2440 Mehl- oder Vogelbeere (Art nicht bekannt) 1 1980 10 90 absterbend

Kleingärten Breite Wiese (Breite Wiese e.V.) KOL 3600 Salweide 1 2005 6 45 absterbend

Kleingärten Breite Wiese (Breite Wiese e.V.) KOL 4510 Eberesche 1 1995 6 60 Umsturz- , Bruchgefahr

Kleingärten Breite Wiese (Breite Wiese e.V.) KOL 4870 Traubenkirsche 1 1990 10 90 Umsturz- , Bruchgefahr

Kleingärten Grüne Aue (Grüne Aue e.V.) KOL 970 Berg-Ulme 1 1990 14 60 absterbend

Kleingärten Heide-Kamp Ost (Heide-Kamp e.V.) KOL 550 Eberesche 1 1985 14 85 absterbend

Kleingärten Heide-Kamp Ost (Heide-Kamp e.V.) KOL 1060 Feld-Ulme 1 2005 7 52 absterbend

Kleingärten Heide-Kamp Ost (Heide-Kamp e.V.) KOL 2080 Bergahorn 1 2000 12 60 absterbend

Kleingärten Heide-Kamp Ost (Heide-Kamp e.V.) KOL 2320 Bergahorn 1 1980 18 100 absterbend

Kleingärten Heide-Kamp Ost (Heide-Kamp e.V.) KOL 2370 Esche 1 1980 20 110 absterbend

Kleingärten Heide-Kamp West (Heide-Kamp e.V.) KOL 1600 siehe Notiz 1 1980 10 70 Umsturz- , Bruchgefahr
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 2 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 5 Misburg-Anderten

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Kleingärten Kiebitzwiese (Kiebitzwiese e.V.) KOL 1120 Esche 1 2005 6 40 absterbend

Kleingärten Kiebitzwiese (Kiebitzwiese e.V.) KOL 1270 Vogelkirsche 1 1920 8 270 Umsturz- , Bruchgefahr
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 0 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 6 Kirchr-Bemer-Wülferode

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 0 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 7 Südstadt-Bult

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 0 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 8 Döhren-Wülfen

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 0 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 9 Ricklingen

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 1 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 10 Linden-Limmer

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Kleingärten Holzrehre (Limmer e.V.) KOL 60 Kulturapfel 1 2000 4 80 absterbend
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 4 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 11 Ahlem-Badenstadt-Davenst

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Kleingärten Am Davenstedter Platz (Am Davenstedter Platz e.V.) KOL1470 Mehl- oder Vogelbeere (Art nicht bekannt) 1 2000 10 80 absterbend

Kleingärten Geveker Kamp (Am Davenstedter Holz e.V.) KOL730 Hainbuche 1 1980 17 115 Umsturz- , Bruchgefahr

Kleingärten Nibelungen 1-3 (Nibelungen e.V.) KOL 60 Esche 1 1970 14 129 Umsturz- , Bruchgefahr

Kleingärten Nibelungen 1-3 (Nibelungen e.V.) KOL 440 Apfeldorn 1 2000 4 40 absterbend
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 0 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 12 Herrenhausen-Stöcken

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 0 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 13 Nord

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund
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